| INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, DE ACCESO A
I l AI I LA INFORMACION Y DE PROTECCION DE DATOS
- PERSONALES DEL ESTADO DE TAMAULIPAS

SECCION: UNIDAD DE TRANSPARENCIA
ASUNTO: RESPUESTA A SOLICITUD DE
INFORMACION

FOLIO: UT/0021/2021.

Ciudad Victoria, Tamaulipas a 14 de Enero del 2021

CIUDADANO.
PRESENTE:

En relacién a su solicitud de informaciéon con folio 00885920, presentada al
Instituto de Transparencia, de Acceso a la Informacién y Proteccion de Datos
Personales del Estado de Tamaulipas, mediante el Sistema de Solicitudes de

Acceso a la Informacion.

Se adjunta el oficio UT/0001/2021, de fecha seis de enero del afio dos mil
veintiuno, mediante el cual la unidad de transparencia de este Instituto, dirigié la
solicitud de informacion 00885920 a las areas correspondientes que cuentan con

la informacién, misma que fue recibido por las antes mencionadas.

Al respecto, se adjunta el oficio UT/0007/2021, de fecha siete de enero del
dos mil veintiuno, suscrito por el Titular de la Unidad de Tranéparencia del
Instituto de Transparencia, de Acceso a la Informacion y Proteccion de Datos
Personales del Estado de Tamaulipas, remite la respuesta a la informacion

solicitada, en cuanto a sus funciones y competencia.

Aunado a lo anterior, DJ/001/2021, de fecha siefe de enero del dos mil
veintiuno, suscrito por la Directora Juridica del Instituto de Transparencia, de
Acceso a la Informacién y Proteccion de Datos Personales del Estado de
Tamaulipas, por medio del cual, se remite la respuesta a la informacién

solicitada, en cuanto a sus funciones y competencia.
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Por uitimo se adjunta el oficio UW001/2021, de fecha doce de enero del
dos mil veintiuno, suscrito por el Jefe de ia Unidad de Informatica de! Instituto de
Transparencia, de Acceso a la Informacién y Proteccién de Datos Personales del
Estado de Tamaulipas, remite Ia respuesta a la informacién solicitada, en

cuanto a sus funciones y competencia.

Finalmente, le comunico que, con fundamento en los articulos 158 de la Ley

de Transparencia vigenie en la Entidad, si usted no estd conforme con la

| respuesta entregada, cuenta con el derecho de impugnaria mediante el Recurso
de Revisién que debera interponer dentro de los guince dias habiles siguientes,

contados a partir de la fecha en que se le tenga por legalmente notificado.

Para conocer mas acerca del framite de este medio de impugnacién, visite
la siguiente direccion electrénica:

http:/ilwww.itait.org.mx/tramites/recurso revision/Formato Recurso Revisio

n.pdf

El ITAIT se reitera a sus érdenes para brindarle cualquier tipo de asesoria u
orientacion que requiera sobre los mecanismos y procedimientos de acceso a la
informacién y proteccidon de datos personales que contempla la Ley de

Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Tamaulipas.

ATENTAMENTE
TRANSPARENCIA, DE ACCESO A

L% : m 49080 D ROTECCO D DATOS

TITULAR DE LA UNIDAD bE TRANSPARENCIA BEL TREHHASTD DE
TRANSPARENCIA, DE ACCESO AMIRECRMACIAN A REPRETECCION DE
DATOS PERSONALES DEL-ESTADO-DE-TAMAULIPAS.]

C.c.p. Archivo.
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Ciudad Victoria, Tamaulipas a 08 de Enero del 2021

OFICIO: UT/0001/2021.

NUMERO INTERNO: si-001-2021.

ASUNTO: Solicitud de Informacién: 00885920
LIC. SUHEIDY SANCHEZ LARA. l
DIRECTORA JURIDICA DEL INSTITUTO DE
TRANSPARENCIA, DE ACCESO A LA INFORMACION

Y DE PROTECCION DE DATOS PERSONALES
DEL ESTADO DE TAMAULIPAS.

T

o ESTADO O TAMAUL s
LIC. MANUEL ALEJANDRO ESCALERA AMAYA. {__ DIRECCION yygip

JEFE DE LA UNIDAD DE INFORMATICA DEL - - IDICA
INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, DE ACCESO
A LA INFORMACION Y DE PROTECCION DE DATOS

PERSONALES DEL ESTADO DE TAMAULIPAS

, HNSTITIATO DE TRANSPARENCIA, DE ACCESOA
LIC. SERGIO VARGAS BAEZ. ITAH lﬁmﬁg'g‘a’e‘éiﬁﬂi‘%“ﬁ&fpi@m
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA - :
DEL INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, DE AGCESO A

LA INFORMACION Y DE PROTECCION DE DATOS PERSONALES
DEL ESTADO DE TAMAULIPAS.
PRESENTES.-

Por este conducto y con fundamento en los articulos: 39, fracciones i y VIII, 143

145, 146, numeral 1, 149, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica %
del Estado de Tamaulipas, se hace de su conocimiento que llegd una sol|0|tud de

acmn con folio: 00885920, en la que se reqwere lo siguiente:

dCantidad de solicitudes de acceso a la informacién recibidas por ese organismo en lo que va

del afio (del primero de enero a la fecha), indicando cudntas corresponden a solicitudes DAIP y
cudntas a PDP. En caso de no tener la separacion, indicar sdlo.el total.

e derechos ARCO..

Cantidad de s

07 ENE. 2021

! UNIDAD DE TRANSPARENCVEOJ

Lo anterior se remite a usted, ya gque de .conformidad con lo establecido en el
acuerdo de Pleno AP/31/12/10/18, forma parte de sus funciones y competencias

atendiendo a los principios de congruencia y exhaustividad, ello con el fin de que realice

una busqueda exhaustiva y razonable de la informacion solicitada dentro de su area y
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proporcione una respuesta, a fin de que esta Unidad de Transparencia pueda estar en
aptitud de contestar dentro del término legal el cual tiene como fecha de vencimiento el

dia 27 de Enero del presente aiio.

Le informo que el plazo para la atencién de una solicitud de informacién gue no
sea competencia de este Instituto, es de tres dias habiles, de conformidad con lo
establecido en los articulos 38, fraccion IV y 151 de la Ley de Transparencia vigente en el
Estado. ' '

Por ofro lado, se hace de su conocimiento que, de considerar que la informacion
requerida es inexistente o clasificada, debera de apegarse para su atencién a lo
establecido en los articulos 38, fraccidn 1V, 152, 163 y 154, de la Ley de Transparencia y

Acceso a la Informacién de Tamaulipas, todo lo anterior debidamente fundado y motivado.

Finalmente, se hace de su conocimienio que de actualizar informacidén plblica de
la estipulada en el articuio 67, 75 y 81 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica del Estado de Tamaulipas, debera ser respondida en el término de
cinco dias habiles, de conformidad con lo establecido en el articulo 144, de la norma

referida.

Sin mas por el momento. Reciba usted un afectuoso saludo.

ATENTAMENTE. 1
<3 o4

T f" '—' INSTIUTO DE TRANSPARENCIA DE ACCES
55_ FO%AC%}NYDE PROVECCIGH DE DATO3 |

’ i SR :
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRQNWﬁE%&%B DE
TRANSPARENCIA, DE ACCESO A RVAG gCCON DE

DATOS PERSONALES DEL ESTADO DE TAMAULIEA

C.c.p. Archivo.
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| INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, DE ACCESO A
I I AI I LA INFORMACION Y DE PROTECCION DE DATOS
PERSONALES DEL ESTADO DE TAMAULIPAS

SECCION: UNIDAD DE TRANSPARENCIA
ASUNTO: EL QUE SE INDICA
NUMERO DE OFICIO: UT/0007/2021.

Ciudad Victoria, Tamaulipas a 07 de Enero del 2021

C. SOLICITANTE.
PRESENTE:

A través del presente medio de comunicacién y con fundamento en el
articulo 146, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del
Estado de Tamaulipas, se da respuesta a la solicitud de informacién formulada a
través de la Plataforma Nacional de Transparencia, con nUmero de folio:
00885920, relativa a informacion QUe obra en poder esta Unidad de Transparencia

la cual versa como a continuacién se transcribe

“¢ Cantidad de solicitudes de acceso a la informadén recibidas por ese organismo
en lo que va del ano (del primero de enero a la fecha), indicando cuantas
corresponden a solicitudes DAIP y cuantas a PDP. En caso de no tener la
separacion, indicar sélo el total
7

En base a ello y en términos de lo establecido en el articulo 48, fraccidon

VIil, del Reglamento Interno del Instituto, se le informa lo siguiente:

1.- En relacion a sus cuestionamientos identificado con el niimero uno,
en donde usted solicita saber: “Cantidad de solicitudes de acceso a la informacién

recibidas por ese organismo en lo que va del afio (del primero de enero a la

fecha), indicando cuéntas corresponden a solicitudes DAIP vy cuantas a PDF..” R=

me permito informarle que el Instituto de Transparencia, de Acceso a la
Informacion y de Proteccion de Datos del Estado de Tamaulipas, del primero
de enero al dieciocho de diciembre, ambos del mismo afio dos mil veinte, se
recibieron trecientas cincuenta y nueve solicitudes de informacién, la cual

trecientos seis solicitudes correspondieron al Derecho de Acceso a la
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Informacién Pidblica y cincuenta y tres solicitudes correspondieron al

Derecho de Protecdién de Datos Personales.

Para conocer mas acerca del tramite de este medio de impugnacién, visite
la siguiente ‘ direccion electronica:

http:/iwww.itait.org.mx/tramites/recurso _revision/Formato Recursc Revisio

n.pdf

El ITAIT se reitera a sus 6rdenes para brindarle cualquier tipo de asesoria u
orientacion gue requiera sobre los mecanismos y procedimientos de acceso a la
informacion y proteccion de datos personales que contempla la Ley de

Transparencia y Acceso a la Informacién Plblica del Estado de Tamaulipas

Sin ofro particular, quedo a sus 6rdenes. -

U0 DE TRANSPARENCiA, DB ACCESD
’NFOR‘HACION YIE PRGTECCIGN DEDAT: .

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPA Wﬁ%
TRANSPARENCIA, DE ACCESO A LA INFORMACION Y DE PROTECTION DE
DATOS PERSONALES DEL ESTADO DE TAMAULIPAS,

O TRANSPARERCIA
m:’?i:mm mnm:cw 3 ams
Ftasonus DELESTATO OE Tmnums

{ UNIDAD DE TRANSPARENC%? —

C.c.p. Archivo.
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SECCION: SECRETARIA EJECUTIVA
ASUNTO: EL QUE SE INDICA
NUMERO DE OFICIO: DI/G01/2021.

Ciudad Victoria, Tamaulipas, a 07 de Enero del 2021.
LIC. SERGIO VARGAS BAEZ. -
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
DEL INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, DE ACCESO
A LA INFORMACION Y PROTECCION DE DATOS PERSONALES
DEL ESTADO DE TAMAULIPAS TAMAULIPAS.
PRESENTE:

A través del presente medio de comunicacién y con fundamento en el
articulo 146, de la Ley de Transpar‘encia y Acceso a la Informacién Pdblica del Estado
de Tamaulipas, se da respuesta a la solicitud de informacién formulada a través de ia
Plataforma Nacional de Transparencia, con nimero de folio: 00885920, relativa a
informacién que obra en poder esta Direccion Juridica la cual versa como a

continuacién se transcribe:

Cantidad de recursos de revisidn interpuestos ante ese organismo de
enero de este afio a Ia fecha en que se dé respuesta a esta solicitud.
Sentido de fla resolucion a los recursos de revision cantidad de
confirmados, revocados, modificados, sobreseidos, revocados,
desechados.” (Sic)

En base a ello y en términos de lo establecido en el articulo 48, fraccién Vi,

del Reglamento Interno del Instituto, se le informa lo siguiente:

1.- En relacién a su cuestionamiento identificado con el niimero tres, en donde
usted solicita saber: “Cantidad de recursos de revision interpuestos ante ese

organismo de enero de este afio a la fecha en que se dé respuesta a esta solicitud,
R.- me permito informarle que dentro del periodo de primero de enero del dos

mil veinte al siete de enero del dos mil veintiuno, este organismo garante recibié

setecientos cincuenta y cinco recursos de revision.
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2.- Ahora bien, a lo relativo a su cuestionamientio identificado con el ndmero
cuatro, en donde usted solicita saber: “Sentido de la_resolucién a los recursos de

revisién cantidad de confirmados, revocados. modificados, sobreseidos, revocados,

desechados”. R.- me permito hacerle del conocimiento que la informacidon

solicitada en sus cuestionamiento, usted podra encontrarla en la siguiente liga
electréonica que a continuacion se trascribe:
hitps:/iwww.itait.org.mx/itait/transparencia/informacion-del-pleno/resoluciones-
del-pleno/. '

Para conocer méas acerca del tramite de este medio de impugnacién, visite la
siguiente direccion electrénica:

http:/iwww.itait.org.mx/tramites/recurso revision/Formato Recurso Revision.pd
¢ .

El ITAIT se reitera a sus 6rdenes para brindarle cualquier tipo de asesoria u
orientacién que requiera sobre los mecanismos y procedimientos de acceso a la
informacién y proteccion de datos personales que contempla la Ley de Transparencia
y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Tamaulipas

Sin otro particular, quedo a sus érdenes.

o

C.c.p.- Archivo
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SECCION: UNIDAD DE INFORMATICA
ASUNTO: RESPUESTA A SOLICITUD
NUMERO DE OFICIO: UI/001/2021

Cd. Victoria, Tamaulipas, a 12 de enerc de 2021.

LIC. SERGIO VARGAS BAEZ.
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL ITAIT.
PRESENTE.

En atencién a la solicitud de informacién 00885920 que indica:

1. -
Cantidad de solicitudes recibidas para el ejercicio de derechos ARCO.

{...)" (sic)
Le proporciono la siguiente informacién:
» En el afio 2020 del 1 de enero al 31 de diciémbre se recibieron un total de 122

solicitudes de derechos ARCO, las cuales fuercn mterpuestas ante los SUjetOS
Obligados del Estado de Tamaullpas

Sin otro particular, me reitero a sus érdenes.

INTITUTO DE TRANSBARENCL DE ACcESD 4

LA FORMACION Y DE PROTEDCEN 0 AT
- PERSONALES DEL ESTADD GE TAULIpAS

UNIDAD DE INFORMATICA-

ATENTAMENT

LIC. MANUEL A’LEJAWSCALERA AMAYA
JEFE DE LA UNIDAD DE INFORMATICA

msrmrro DE YRANSPARENCI, DE ACCESO & )
I ﬁi T LAIFORMAGKON ¥ OF PROTECCION O DATOS
Ffasomwsnﬂesmonemmlms

c.c.p.- Archivo

| UNIDAD DE TRANSPARENC%
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